
 

新型コロナウイルス感染拡大のため開催

延期となりました。 

         令和 3 年 1 月 吉日    

各 位 

                                          愛知工研協会 

                            会長 相羽 繁生   

 

新 春 講 演 会 の ご 案 内 
「 ＧＲヤリス ～開発に込めた想いと技術～ 」 

 

謹啓 新春の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の運営に格別のご協力、ご支援をいただき厚く御礼申し上げます。 

さて、先にご案内のとおり、新型コロナウイルスの感染状況を踏まえ、本年は恒例の

新春賀詞交歓会を中止させていただき、代わって下記のとおり新春講演会を開催するこ

とといたしました。 

ご多忙中とは存じますがご参加いただきますようご案内申し上げます。    敬具 

（なお、感染状況によっては、開催の延期又は開催方法を変更する場合がございます。そ

の場合は改めてご案内申し上げます。ご了承くださいますようお願いいたします。）                                                  

 

記 

【日 時】 令和３年２月２４日（水）１０時３０分から１３時 00 分まで 

【場 所】  刈谷市産業振興センター あいおいホール 

（刈谷駅前・徒歩 5 分 刈谷市相生町１丁目１番地６ 0566-28-0555） 

【内 容】 

１．講 演（10 時 30 分から 12 時 00 分） 

「 ＧＲヤリス ～開発に込めた想いと技術～ 」 

講 師 

トヨタ自動車株式会社 ＧＲプロジェクト推進部 主査 齋藤尚彦 氏 

 

  

 

 

 

 

 

 
（齋藤尚彦氏）               （GR ヤリス）                        

 

２．講師との交流会（12 時 00 分から 13 時 00 分） 

・会場のＧＲヤリス（実車）及びベアシャシーを前に、講師の齋藤様からご説明い

ただくとともに質疑、意見交換を行います。 

トヨタ自動車は 2020 年 9 月に新型車「GR ヤリス」を発売開始いたしました。 

モリゾウ（社長・豊田章男）の指示のもと、「モータースポーツからの車づくり」にチャレン

ジし、開発初期からプロドライバーにより鍛え続けて参りました。さらに、スポーツカー専用

の「ＧＲファクトリー」を立ち上げ、高精度高品質なモノづくりにも取り組みました。発売後

もスーパー耐久等でモリゾウとプロドライバーに鍛えられ続け、成長を続けております。 

ＧＲヤリスに込めた想いと織り込まれた技術についてお話させていただきます。 



 

○本講演会は、愛知工研協会会員企業の皆様及び招待者の皆様にご案内しております。

代理の方のご参加や複数名のご参加も歓迎いたします。 

○新型コロナウイルス対策のためマスクの着用と検温をお願いします。 

○密を避けるため、広い会場を用意しておりますが、ご参加の方が多数になった場合は、

参加人数を制限させていただくこともあります。 

 

○当日の連絡先：事務局 高須 （携帯 090 6592 0889） 

 

【参 加 費】 無料 

【交通手段】 公共交通機関：刈谷駅より会場（あいおいホール）まで徒歩 5 分 

自家用車等：刈谷市相生駐車場（会場隣接）をご利用ください。講演会 

ご参加の方に 4 時間分の補助があります。 

【申込方法】  下の申込書に必要事項を記入し、愛知工研協会に FAX 又は E-mail（べ

た打ちでも結構です）でお申込みください。 

        お申込み後に、FAX 又は E-mail で申込み確認の連絡をお送りします。 

【申込締切】 令和 3 年 2 月１7 日（水） 

 

【問合せ先】 愛知工研協会 事務局 （高須、永野） 

〒448-0013 刈谷市恩田町 1-157-1（産業技術センター内）  

ＴＥＬ 0566-24-2080 又は E-mail office@aichi-kouken.jp 

 

 

 

 

愛知工研協会行 E-mail  office@aichi-kouken.jp 

FAX   0566-24-2575  

 

新春講演会「ＧＲヤリス～開発に込めた想いと技術～」 申込書 

 

企業名・団体名                                  

 

所 在 地   〒                                    

 

所 属・職                                       

 

氏   名                                          

 

連 絡 先  E-mail                              

 

電話              FAX                   

 （複数名ご参加の場合は、併記していただくかコピーをしてご記入ください。） 

mailto:office@aichi-kouken.jp
mailto:office@aichi-kouken.jp

